[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	25.11.2009 № 638-р

	19-я (внеочередная) сессия

	г. Петропавловск-Камчатский

	О принятии в первом чтении проекта решения о бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2010 год

Рассмотрев проект решения о бюджете Петропавловск-Камчатского      городского округа на 2010 год, внесенный Главой Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцовым В.В., в порядке законодательной инициативы, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:
1. Принять в первом чтении проект решения о бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2010 год.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – бюджет городского округа) на 2010 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа в сумме 6 548 132,08925 тыс. рублей, согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) общий объем расходов бюджета городского округа в сумме                     6 548 132,08925 тыс. рублей;

3) нормативную величину резервного фонда Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - Администрация городского округа) в сумме 5 000,0 тыс. рублей.

4) утвердить источники финансирования дефицита бюджета городского округа на 2010 год согласно приложению 2 к настоящему решению.

5) установить, что при подготовке проекта решения о бюджете              Петропавловск-Камчатского   городского    округа   на    2010    год   с   учётом

рекомендаций публичных слушаний расходная часть бюджета городского округа подлежит корректировке в связи с увеличением доходной части бюджета городского округа на 223 742,0 тыс. рублей.
	Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

	 И.Ю. Данкулинец

Приложение 1

к решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского
городского округа
О бюджете Петропавловск-Камчатского
городского округа на 2010 год
от 25.11.2009 № 638-р

Доходы  бюджета городского округа

по  кодам классификации доходов бюджетов на 2010 год
	тыс. руб.

	Наименование показателей
	КОДЫ
классификации доходов бюджетов
	 годовой объем

	Администратор
	Вид доходов
	Подвид доходов
	Классификация операций сектора государственного управления

	Группа
	Подгруппа
	Статья и подстатья
	Элемент

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	I. НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000
	1
	00
	00000
	00
	0000
	000
	3 318 502,34300

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000
	1
	01
	00000
	00
	0000
	000
	2 486 084,00000

	Налог на прибыль организаций
	000
	1
	01
	01000
	00
	0000
	110
	211 284,00000

	Налог на прибыль организаций, зачисляемый в бюджеты субъектов РФ
	000
	1
	01
	01012
	02
	0000
	110
	211 284,00000

	Налог на доходы физических лиц
	000
	1
	01
	02000
	01
	0000
	110
	2 274 800,00000

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, являющимися налоговыми резидентами РФ в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организации
	000
	1
	01
	02010
	01
	0000
	110
	2 274 800,00000

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000
	1
	05
	00000
	00
	0000
	000
	315 951,00000

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	000
	1
	05
	01000
	00
	0000
	110
	67 538,00000

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	000
	1
	05
	01010
	01
	0000
	110
	67 538,00000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	000
	1
	05
	02000
	02
	0000
	110
	241 273,00000

	Единый сельскохозяйственный налог
	000
	1
	05
	03000
	01
	0000
	110
	7 140,00000

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000
	1
	06
	00000
	00
	0000
	000
	157 397,00000

	Налог на имущество физических лиц
	000
	1
	06
	01000
	00
	0000
	110
	29 200,00000

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по  ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов
	000
	1
	06
	01020
	04
	0000
	110
	29 200,00000

	Налог на имущество организаций
	000
	1
	06
	02000
	02
	0000
	110
	68 567,00000

	Налог на имущество организаций по имуществу, не входящему в Единую систему газоснабжения
	000
	1
	06
	02010
	02
	0000
	110
	68 567,00000

	Земельный налог
	000
	1
	06
	06000
	00
	0000
	110
	59 630,00000

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	000
	1
	08
	00000
	00
	0000
	000
	32 273,00000

	Государственная пошлина за государственную регистрацию транспортных средств и иные юридически значимые действия, связанные с изменениями и выдачей документов на транспортные средства, выдачей регистрационных знаков, приемом квалификационных экзаменов на получение права на управление транспортными средствами
	000
	1
	08
	07140
	01
	0000
	110
	13 773,00000

	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
	000
	1
	08
	03010
	01
	0000
	110
	18 500,00000

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	000
	1
	09
	00000
	00
	0000
	000
	37,00000

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000
	1
	11
	00000
	00
	0000
	000
	210 328,00000

	Доходы в виде прибыли,  приходящейся  на  доли  в  уставных  (складочных)  капиталах   хозяйственных  товариществ и обществ, или дивидендов по  акциям, принадлежащим городским округам
	000
	1
	11
	01040
	04
	0000
	120
	56 308,00000

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	000
	1
	11
	05010
	04
	0000
	120
	94 860,00000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на  землю, а также средства от продажи права на    заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков автономных учреждений)
	000
	1
	11
	05020
	00
	0000
	120
	5 400,00000

	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами
	000
	1
	11
	07014
	04
	0000
	120
	929,00000

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000
	1
	11
	09000
	00
	0000
	120
	52 831,00000

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000
	1
	11
	09044
	04
	0000
	120
	52 831,00000

	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	000
	1
	12
	00000
	00
	0000
	000
	5 692,10000

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	000
	1
	12
	01000
	01
	0000
	120
	5 692,10000

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	000
	1
	13
	00000
	00
	0000
	000
	948,10000

	Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	000
	1
	13
	03000
	00
	0000
	130
	948,10000

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов городских округов и компенсации затрат бюджетов городских округов
	000
	1
	13
	03040
	04
	0000
	130
	948,10000

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	000
	1
	14
	00000
	00
	0000
	000
	67 856,00000

	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	000
	1
	14
	02030
	04
	0000
	440
	67 856,00000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	000
	1
	16
	00000
	00
	0000
	000
	40 604,14300

	Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции
	000
	1
	16
	08000
	01
	0000
	140
	9,63000

	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели средств бюджетов городских округов
	000
	1
	16
	23040
	04
	0000
	140
	200,00000

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о недрах, об особо охраняемых природных территориях, об охране и использовании животного мира, об экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, земельного законодательства, лесного законодательства, водного законодательства
	000
	1
	16
	25000
	01
	0000
	140
	3 015,00000

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о недрах
	000
	1
	16
	25010
	01
	0000
	140
	250,00000

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об охране и использовании животного мира
	000
	1
	16
	25030
	01
	0000
	140
	15,00000

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды
	000
	1
	16
	25050
	01
	0000
	140
	2 700,00000

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства
	000
	1
	16
	25060
	01
	0000
	140
	50,00000

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение Федерального закона "О пожарной безопасности"
	000
	1
	16
	27000
	01
	0000
	140
	1 700,00000

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей
	000
	1
	16
	28000
	01
	0000
	140
	12 032,38800

	Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области дорожного движения
	000
	1
	16
	30000
	01
	0000
	140
	11 000,00000

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд городских округов
	000
	1
	16
	33040
	04
	0000
	140
	60,00000

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	000
	1
	16
	90000
	00
	0000
	140
	12 587,12500

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации
	000
	1
	16
	90020
	04
	0000
	140
	700,00000

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов
	000
	1
	16
	90040
	04
	0000
	140
	11 887,12500

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000
	1
	17
	00000
	00
	0000
	000
	1 332,00000

	Прочие неналоговые доходы
	000
	1
	17
	05000
	00
	0000
	180
	1 332,00000

	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
	000
	1
	17
	05040
	04
	0000
	180
	1 332,00000

	II. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000
	2
	00
	00000
	00
	0000
	000
	2 972 787,80000

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000
	2
	02
	01000
	00
	0090
	151
	100 564,00000

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000
	2
	02
	01001
	00
	0000
	151
	100 564,00000

	Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000
	2
	02
	01001
	04
	0000
	151
	96 810,00000

	Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000
	2
	02
	01002
	04
	0000
	151
	3 754,00000

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	000
	2
	02
	02000
	00
	0090
	151
	476 142,10000

	в том числе:

	-

	Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований по оплате коммунальных услуг бюджетными учреждениями, финансируемыми из местных бюджетов
	000
	2
	02
	02999
	04
	0095
	151
	99 354,00000

	Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований, связанных с проведением капитального ремонта  муниципального жилищного фонда  в соответствии со статьей 158 Жилищного кодекса Российской Федерации
	000
	2
	02
	02999
	04
	0090
	151
	74 436,00000

	Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований по организации оказания первичной медико-санитраной помощи в амбулаторно-поликлинически и больничных учреждениях, медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после родов в части обеспечения отдельных категорий граждан лекарственными средствами и изделия медицинского назначения
	000
	2
	02
	02999
	04
	0006
	151
	39 375,00000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований по оплате труда работников, финансируемых из местных бюджетов
	000
	2
	02
	02999
	04
	0048
	151
	262 733,00000

	Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований по комплектованию книжных фондов библиотек, финансируемых из местных бюджетов - за счет средств федерального бюджета
	000
	2
	02
	02068
	04
	0000
	151
	244,10000

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000
	2
	02
	03000
	00
	0090
	151
	2 396 081,70000

	в том числе:

	-

	Субвенции на выполнение государственных  полномочий Камчатского края по социальному обслуживанию некоторых категорий граждан
	000
	2
	02
	03024
	04
	0005
	151
	76 183,00000

	Субвенции на выполнение государственных полномочий Камчатского края по образованию и организации деятельности районных (городских) комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав (краевой бюджет)
	000
	2
	02
	03024
	04
	0006
	151
	4 969,00000

	Субвенции на  выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до трех лет, проживающих на территории Камчатского края (краевой бюджет)
	000
	2
	02
	03024
	04
	0007
	151
	42 673,00000

	Субвенции на выполнение государственных полномочий Камчатского края по выплате вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений в Камчатском крае
	000
	2
	02
	03021
	04
	0091
	151
	26 508,00000

	Субвенции для осуществления денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, учреждений и подразделений скорой медицинской помощи муниципальной системы здравоохранения в Камчатском крае - за счет средств федерального бюджета
	000
	2
	02
	03055
	04
	0092
	151
	20 942,00000

	Субвенции на выполнение государственных полномочий по выплате компенсации части платы, взимаемой с родителей и иных законных представителей за содержание ребенка в федеральных государственных и (или) муниципальных образовательных
	000
	2
	02
	03029
	04
	0091
	151
	26 356,00000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	учреждениях в Камчатском крае, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

	Субвенции на выполнение государственных полномочий Камчатского края по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, постоянно находящихся в учреждениях здравоохранения в Камчатском крае
	000
	2
	02
	03024
	04
	0002
	151
	76 939,00000

	Субвенции на выполнение государственных полномочий Камчатского края по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в Камчатском крае, в том числе:

	14 638,00000

	в части совершеннолетних
	000
	2
	02
	03024
	04
	0063
	151
	1 860,00000

	в части несовершеннолетних
	000
	2
	02
	03024
	04
	0047
	151
	12 778,00000

	На  выполнение государственных полномочий Камчатского края по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку (попечительство) или в приемные семьи (за исключением детей, переданных под опеку, обучающихся в федеральных образовательных учреждениях), а также на оплату труда приемных родителей приемных семей
	000
	2
	02
	03027
	04
	0091
	151
	55 719,00000

	Субвенции на выполнение государственных полномочий Камчатского края по организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам в отдельных образовательных учреждениях в Камчатском крае
	000
	2
	02
	03024
	04
	0003
	151
	205 134,00000

	Субвенции на выполнение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению  государственных  гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования  в общеобразовательных учреждениях в Камчатском крае
	000
	2
	02
	03024
	04
	0001
	151
	984 926,00000

	Субвенции на выполнение государственных полномочий Камчатского края по выплате ежемесячной доплаты к заработной плате педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, финансируемых из местных бюджетов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	(дошкольные образовательные учреждения, учреждения дополнительного образования детей, находящиеся в ведении органов управления образованием и органов управления культурой), имеющим ученые степени доктора наук, кандидата наук, государственные награды СССР, РСФСР и Российской Федерации (краевой бюджет)

	2 075,00000

	в учреждениях образования
	000
	2
	02
	03024
	04
	0004
	151
	1 859,00000

	в учреждениях культуры
	000
	2
	02
	03024
	04
	0048
	151
	216,00000

	Субвенции на выполнение государственных полномочий Камчатского края по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	000
	2
	02
	03022
	04
	0091
	151
	859 005,00000

	Субвенции на выполнение государственных полномочий Камчатского края по материально-техническому и организационному обеспечению деятельности административных комиссий
	000
	2
	02
	03024
	04
	0064
	151
	14,70000

	III. ДОХОДЫ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	000
	3
	00
	00000
	00
	0000
	000
	256 841,94625

	                          ИТОГО  ДОХОДОВ
	000
	8
	50
	00000
	00
	0000
	000
	6 548 132,08925

Приложение 2

к решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского
городского округа
О бюджете Петропавловск-Камчатского
городского округа на 2010 год
от 25.11.2009 № 638-р

Источники финансирования дефицита бюджета городского округа
на 2010 год

	тыс. руб.

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателя
	годовой объем

	Источники финансирования дефицита районного бюджета:
	0,00000

	01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,00000

	01 02 00 00 00 0000 700
	 - Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	1 220 000,00000

	01 02 00 00 04 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации
	1 220 000,00000

	01 02 00 00 00 0000 800
	 - Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	1 220 000,00000

	01 02 00 00 04 0000 810
	Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	1 220 000,00000

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,00000

	01 05 00 00 00 0000 500
	 - Увеличение остатков средств бюджетов
	7 768 132,08925

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	7 768 132,08925

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	7 768 132,08925

	01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	7 768 132,08925

	01 05 00 00 00 0000 600
	 - Уменьшение остатков средств бюджетов
	7 768 132,08925

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	7 768 132,08925

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	7 768 132,08925

	01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	7 768 132,08925